



Болградська окружна прокуратура
№57-3146ВИХ-25 від 21.07.2025
КЕП: Бахчиванжи С. І. 21.07.2025 10:26
B27EAC9EA39D7EFF

Прокуратура України
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА
БОЛГРАДСЬКА ОКРУЖНА ПРОКУРАТУРА

вул. Варненська, 19, м. Болград, 68702, факс: (048) 46-4-13-56
e-mail: bolgrad@od.gp.gov.ua, web: www.od.gp.gov.ua
Код ЄДРПОУ 03528552

№ _____

На _____ від _____

Голові
Болградської районної ради
Одеської області
Михайлу САДАКЛІЄВУ

Шановний Михайле Михайловичу!

Відповідно до ч. 3 ст. 6 Закону України «Про прокуратуру» направляю інформацію про результати діяльності Болградської окружної прокуратури Одеської області щодо виконання функцій, передбачених Конституцією України та Законом України «Про прокуратуру» у I півріччі 2025 року.

Правоохоронними органами району упродовж I півріччя 2025 року проведено певний обсяг роботи з метою ефективного виконання визначених законодавством функцій та забезпечення протидії злочинності в умовах воєнного стану.

Аналізом статистичних показників щодо динаміки та структури кримінальних правопорушень, вчинених на території Болградського району упродовж I півріччя 2025 року, встановлено наступне.

Протягом звітного періоду зареєстровано на 5,1% менше кримінальних правопорушень, ніж протягом того ж періоду 2024 року (662 проти 628).

У I півріччі 2025 року зареєстровано 186 кримінальних проступків, що на 7,5% більше, ніж у I півріччі 2024 року (173), 93 нетяжких злочинів, що на 1,1% менше, ніж у попередньому періоді 2024 року (94), 141 тяжких злочинів, що на 26,9 % менше, ніж у I півріччі 2024 року (193), та 11 особливо тяжких злочинів, що на 31.3 % менше ніж за аналогічний період 2024 року (16).

Спостерігається позитивна тенденція зменшення кримінальних правопорушень проти життя та здоров'я особи - на 20,4% (з 54 до 43).

Проте збільшилась кількість фактів спричинення тяжких тілесних ушкоджень (з 2 до 3). Протягом I півріччя 2025 року зареєстровано 2 таких факта, що спричинили смерть потерпілого.

Кількість вчинених умисних вбивств на території району протягом I півріччя 2025 року збільшилось порівняно з аналогічним періодом 2024 року з

0 до 2. По факту умисних вбивств встановлено осіб, які вчинили кримінальні правопорушення.

Підвищилась ефективність діяльності з виявлення кримінальних правопорушень у сфері незаконного поводження зі зброєю, бойовими припасами або вибуховими речовинами на 27,3% (I півріччя 2024 – 11, I півріччя 2025 – 14).

Зменшилась кількість виявлених кримінальних правопорушень у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів на 35,8 % (I півріччя 2024 – 53, I півріччя 2025 – 34).

Спостерігається негативна динаміка щодо збільшення кримінальних правопорушень проти безпеки та експлуатації транспорту на 25% з 8 до 10, з них, що спричинило смерть потерпілого з 1 до 2.

Спостерігається позитивна тенденція зменшення кількості кримінальних правопорушень проти власності - на 32,3% (з 161 до 109), у тому числі крадіжок на 16 % (з 50 до 42), грабежів на 100 % (з 2 до 0), шахрайств на 44,8 % (з 87 до 48).

Протягом I півріччя 2025 року не зареєстровано жодного факту вчинення розбою.

Упродовж I півріччя 2025 року прокурорами окружної прокуратури здійснювалось процесуальне керівництво у 2960 кримінальних провадженнях, з яких у звітному періоді зареєстровано 622, що розслідувались слідчими та дізнавачами Болградського РВП ГУНП в Одеській області.

За результатами досудового розслідування до суду скеровано 165 обвинувальних актів, з яких 8 з угодою про визнання винуватості.

В ході досудового розслідування прокурорами окружної прокуратури подано до суду 22 клопотання про застосування запобіжних заходів відносно підозрюваних осіб (домашній арешт – 6, тримання під вартою – 16).

За результатами здійснення прокурорами окружної прокуратури процесуального керівництва у ряді актуальних кримінальних проваджень досягнуто позитивних результатів на пріоритетних напрямках.

Зокрема, до суду скеровано 4 обвинувальних актів за обвинуваченням 2 осіб у вчиненні тяжких злочинів у бюджетній сфері, 4 обвинувальних актів у сфері земельних відносин та 11 обвинувальних актів у екологічній сфері.

Протягом I півріччя 2025 року в ході здійснення нагляду за додержанням законів органами, що провадять оперативно-розшукову діяльність, дізнання та досудове слідство, прокурорами Болградської окружної прокуратури виявлено та внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань відомості про вчинення 9 кримінальних правопорушень, раніше не облікованих, надано 275 письмових вказівок у кримінальних провадженнях, скасовано 80 незаконних постанов слідчих та дізнавачів Болградського РВП ГУНП в Одеській області про закриття кримінальних проваджень, взято участь у розгляді слідчим суддею 7 клопотань про застосування заходів забезпечення кримінального провадження (за винятком запобіжних заходів).

В процесі здійснення нагляду за додержанням законів Болградським РВП ГУНП в Одеській області при проведенні оперативно-розшукової діяльності прокурорами окружної прокуратури перевірено 108 оперативно-розшукових

справ, у яких відповідно до Закону України «Про оперативно-розшукову діяльність» надано 48 письмових вказівок.

Упродовж I півріччя 2025 року прокурорами окружної прокуратури забезпечено участь у судовому розгляді 77 кримінальних проваджень з ухваленням вироку.

З метою захисту інтересів держави окружною прокуратурою вжито низку заходів представницького характеру, за результатами яких судами відкрито провадження у 12 справах за позовними заявами на суму 8 574 тис. грн., а саме:

- з питань земельних відносин – на суму 217 тис. грн.;
- про відшкодування шкоди, заподіяної кримінальними правопорушеннями - на суму 764 тис. грн.;
- у бюджетній сфері – 7 568 тис. грн. ;

На теперішній час у судах на розгляді перебуває 23 справи за позовами окружної прокуратури на загальну суму 9 797 тис. грн., а саме:

- з питань земельних відносин - на суму 486 тис. грн.;
- про відшкодування шкоди, заподіяної кримінальними правопорушеннями - на суму 764 тис. грн.;
- у бюджетній сфері – 8 523 тис. грн.;

Примусовому виконанню на даний час підлягають судові рішення на загальну суму 2 109 тис. грн. Реально виконано рішення суду на 683 тис. грн.

Болградською окружною прокуратурою за результатами вивчення додержання вимог законодавства України щодо використання бюджетних коштів за результатами закупівель товарів та послуг під час воєнного стану встановлені порушення на цьому напрямку.

Згідно даних веб-порталу «Prozorro» Тарутинською селищною радою (надалі – Замовник) за результатами проведення закупівлі (ідентифікаційний номер закупівлі UA-2023-11-21-016937-а) укладено договір із ТОВ «БЕССАРАБІЯСТРОЙ» № 404 від 05.12.2023 про закупівлю робіт за бюджетні кошти на суму 18 785 131,77 грн. Процедура закупівлі – відкриті торги, з урахуванням особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (далі - Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178. Предметом вказаного договору є: виконання робіт, а саме «Капітальний ремонт дитячого садка, за адресою: Одеська область, Тарутинський район, смт Березине, вул. Виноградна, 51. Коригування», ДК 021:2015: 45450000-6 — інші завершальні будівельні роботи. У відповідності до оголошення та обґрунтування закупівлі очікувана вартість предмета закупівлі 18821887,20 грн, джерелом фінансування закупівлі передбачено Державний бюджет України. Строк дії договору узгоджено сторонами до 31.12.2024 (п. 11.1 Договору №404 від 05.12.2023).

Прокурорами окружної прокуратури скеровані запити до Бессарабської селищної ради щодо надання інформації за закупівлею та надання

обґрунтування підстав для укладення додаткових угод до зазначеного Договору без наявного фінансування.

Таким чином, Болградською окружною прокуратурою виявлено випадок проведення Бессарабською селищною радою та укладення договору про закупівлю робіт з капітального ремонту дитячого садка в смт Березино у порушення вимог ч. 1 ст. 23 та ч. 1 ст. 48 Бюджетного кодексу України, а саме: взяття селищною радою зобов'язання без відповідних бюджетних асигнувань, що призводить до недійсності таких зобов'язань. За втручання окружної прокуратури сторонами 28.05.2025 договір розірвано, чим попереджено неефективне витрачання органом місцевого самоврядування бюджетних коштів в умовах воєнного стану на суму 12,8 млн грн.

Здійснюючи діяльність у сфері протидії корупції, упродовж звітного періоду прокурорами окружної прокуратури направлено до суду 3 обвинувальних акта відносно 2 осіб за обвинуваченням у вчиненні корупційних кримінальних правопорушень.

У вказаних кримінальних провадженнях встановлено матеріальні збитки на загальну суму 2504 тис. грн., накладено арешт на майно на суму 1675 тис. грн., пред'явлено прокурорами цивільні позови в інтересах держави на суму 2504 тис. грн.

Також, окружною прокуратурою забезпечено участь у розгляді судом 18 протоколів про адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією. За результатами розгляду вказаних протоколів постановами суду 11 осіб визнано винними у вчиненні адміністративних правопорушень з накладенням стягнень у вигляді штрафів на загальну суму 10 тис. грн.

При здійсненні нагляду за додержанням законів при виконанні судових рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів примусового характеру, пов'язаних з обмеженням особистої свободи громадян, внесено 1 документ реагування, який розглянуто та задоволено.

До Болградської окружної прокуратури у I півріччі 2024 року надійшло 71 звернення, з яких вирішено - 42, направлено до інших відомств - 29.

З метою висвітлення діяльності окружної прокуратури упродовж I півріччя 2025 року здійснено 1 публікацію в ЗМІ та скеровано 2 інформації про результати діяльності в органи влади та місцевого самоврядування.

З повагою

**Керівник
Болградської окружної прокуратури**

Євген БАХЧИВАНЖИ